mailto:phinojosa@medicalrecovery.com.mx
mailto:lrodriguez@medicalrecovery.com.mx
mailto:yromero@medicalrecovery.com.mx

“EL INSTITUTO” pagará a “EL PROVEEDOR” como contraprestación por los servicios objeto de este contrato, un 
importe máximo de $ 1,290,727.16 (Un millón doscientos noventa mil setecientos veintisiete pesos 16/100 M.N.) 
Aplica Tasa del 16% del Impuesto al Valor Agregado (IVA), que asciende a $206,516.35 (Doscientos seis mil 
quinientos dieciséis pesos 35/100 M.N.), que hace un total de $1,497,243.51 (Un millón cuatrocientos noventa y 
siete mil doscientos cuarenta y tres pesos 51/100 con impuestos).  

El precio unitario es considerado fijo y en moneda nacional (pesos mexicanos) hasta que concluya la relación 
contractual que se formaliza, incluyendo “EL PROVEEDOR” todos los conceptos y costos involucrados en la 
ADQUISICIÓN DE ACCESORIOS Y CONSUMIBLES PARA TERAPIA DE PRESIÓN NEGATIVA, por lo que “EL

[...]

Sexto.- Se Adjudica al licitante “MEDICAL RECOVERY, S.A. DE C.V.” el contrato cerrado para la 
ADQUISICIÓN DE ACCESORIOS Y CONSUMIBLES PARA TERAPIA DE PRESIÓN NEGATIVA, por 
el periodo del 2 de octubre al 31 de diciembre de 2024. Por un importe máximo de  $ 
1,290,727.16 (Un millón doscientos noventa mil setecientos veintisiete pesos 16/100 M.N.) 
Aplica Tasa del 16% del Impuesto al Valor Agregado (IVA), ya que reúne conforme a los criterios 
de evaluación establecidos, las condiciones legales, técnicas y económicas requeridas por el 
Instituto, presentando su cotización de conformidad con lo solicitado con los siguientes precios

[...]

CATALOGO: 66800980. PARA SU USO EN EL EQUIPO: EQUIPO PARA TERAPIA DE 
HERIDAS CON PRESIÓN NEGATIVA. CLAVE: 531.357.0011. MARCA: SMITH & 
NEPHEW. MODELO: RENASYS EZ PLUS. 

PQT 1 PTQ 

El contrato es divisible, el monto de la fianza a entregar es por $129,072.72 (Ciento veintinueve 
mil setenta y dos pesos 72/100 M.N.)------------------------------------------------------------------------------ 

En base al numeral 4.45 de las POBALINES por parte del área contratante se asigna el 
siguiente número de contrato  050GYR075T15624-001-00.-------------------------------------------------